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PROCESSO SELETIVO DE CURSISTAS

A Universidade Federal do Acre (Ufac), participante do programa de 
formação a distância instituído pelo Ministério da Educação (MEC), no 
âmbito da Política Nacional de Formação dos Profissionais do 
Magistério da Educação Básica e da Rede Nacional de Formação 
Continuada dos Profissionais do Magistério da Educação Básica 
Pública (RENAFOR), torna  público  a  divulgação  das  inscrições 
deferidas do Processo Seletivo para a Seleção de cursistas para os 
Cursos de Aperfeiçoamento vinculados ao Programa Transversalizar na 
Educação Inclusiva: 
Curso I.  Formação Continuada para Professores da Educação Básica na 

Perspectiva da Escola Inclusiva - PROFIN;

Curso II.  Caminhos de uma Gestão Educacional Inclusiva - Público-alvo 

da Educação Especial: “Nenhum a Menos” - CGEI; 

Curso III. Formação Continuada da Equipe Gestora para a Educação 
Inclusiva no Contexto da Educação Pública do Estado do Acre. 
Conforme o item 7.1 do edital, informamos que os candidatos(as) 
cujas  inscrições  forem  deferidas  serão  automaticamente 
matriculados nos cursos indicados no ato da inscrição. Em caso de 
desistência,  o(a)  candidato(a)  deverá  enviar  um  e-mail  para 
transversalizar.inclusivo@ufac.br solicitando  o  cancelamento  da 
matrícula até o dia 08/09/2025.
Em caso de recurso contra o indeferimento da inscrição, mesmo deverá 

ser  formulado por  escrito,  devidamente motivado,  assinado,  escaneado e 

enviado para o e-mail:  transversalizar.inclusivo@ufac.br dentro do prazo de 

1 (um) dia corrido após a divulgação do resultado preliminar. 

Rio Branco/Acre, 27 de agosto de 2025.
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A COMISSÃO DE SELEÇÃO

Curso I. Formação Continuada para Professores da Educação Básica 
na Perspectiva da Escola Inclusiva – PROFIN

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Nome completo  

Francisca Silva Elias
Francisca Jéssica Santos Ferreira
Priscila Nogueira da Silva 
Silvana Moreira da Silva 
Ana Cássia Maciel Marinheiro de Araújo
Ivandes Ferreira Matos 
Natália Vieira de Souza Silvã 
LUZIA DUARTE CARDOSO
Luana Campos Gines Lorena de Souza 
Raniere Antônio Bicalho Júnior 
Janaína Luiza Ribeiro de melo
Joseilson Paixão de Souza
Ariele Maria da Silva Ferreira
Eliziane Mirielli Teixeira de Oliveira
Márcia Santos de Almeida 
Laís Pereira Viana Lopes 
Claudete Rodrigues da Costa 
Eliene Vieira de França Magalhães 
Maria Francineide Ribeiro Gomes
Narinha Braña Iannuzzi 
Patricia Godoi 
Andryellen Mota Furtado 
RAIZA MARCHANT DA COSTA
Terezinha Braga Barboza 
Maria de Fatima Fernandes de Sena
Thiago Arrais Soares 
MARISTEL CARRILHO DA ROCHA TUNAS
Débora da Costa Rosas Fumagali 
Jessica dos Anjos Oliveira
Andressa Facana da Costa 
Josimar Coutinho Bonfim
Tatiele silva da costa
Francisca Iris Alves de Oliveira Gadelha 
Helena Rodrigues De Almeida Hoffmann
Marli Pereira dos Santos
Angélica Vieira Pagno 
Michelle Ayres Abreu 
Maria Dalvane Coelho da Silva 



Madalena Gama de Santana
ANGÉLICA DE SOUSA DOURADO ALMEIDA
Felipe Passos de Sousa
Catarina Lima de Amorim
Emanuele Antonia da Costa Souza 
Isabete Maria Caovilla Kaiber
ISAQUE PEREIRA DOS SANTOS
Prisla Silva e Silva
Sara de Almeida Correia 
Karlla Barbosa Godoy 
Genilcia Pinheiro Oliveira 
Marcilene Rosa da Silva Bilheiro 
André Luiz Xavier Almeida
Leonice das Neves Ribeiro 
Leila Tavares Silva do Nascimento 
Suzi Bosi Cavalheiro
ANA LUCIA BALBINO DA SILVA
Eder Ferreira de Arruda
Carlos Simão do Nascimento 
Maria Karline Oliveira de Souza 
Manoela de Sousa Moreira
Fabianni Cristinne Queiroz Berno 
Roberlan dos Reis Santos 
MAURO CIRO FALCÃO GOMES
Victoria Claudia de Souza Melo
Daniel Pereira dos Santos 
Zenilde Lair Campos Leão 
Nauara Sousa de Lima
Jaqueline Oliveira da Silva Castro
Andrêska Alves de Oliveira Abejdid
natalicia oliveira de souza 
Océlio Lima de Oliveira 
Jamaika da Silva
Eline Mariano Gomes 
Aidemê Feitoza pessoa 
Ana Beatriz Rodrigues Marinho 
EVREN NEY DA SILVA JEAN
HERMISSANDRA SILVA GUIMARÃES QUEIROZ
SÔNIA MARIA GALVÃO FEIJÓ 
Maria Sâmylla de Farias silva 
Francisca Thalia Silva Elias
Amanda Oliveira do Nascimento
Petronilha Morais Moreira Pereira
Aline Cristina Assunção da Silva 
Maria Vitória Muniz Almeida
Geane Negreiros de Souza 
Michel Silva e Silva 
Ivonete Santos Novais
Marcos Vinícius de Araújo Lima 



Keli Maria Moureira Ciacci 
Thaylon Cordeiro dos Santos 
Ana Lúcia diniz dias
Maiara Florindo Moura
Douglas Abreu Pestana 
Lucelia Santos Bezerra 
Ana Rachel Alves Dos Santos Siebra
Ingrid Gomes da Silva 
KAUANNA BRAGA FERREIRA 
Eduardo  Medeiros 
WEOZELANGE FERNANDES MELO
Kátia de Almeida Dutra
Micharlles Lopes Paz
Nivalda de Souza Figueiró 
Jaqueline da Cunha Sales
Helen Farias da Silva
Manoel Messias Feitosa Soares
Verônica Aguiar Nunes
Neiva Evangelista Teixeira 
Roselma Silva de Almeida
Maiane do Nascimento Ferreira 
ALAIDES DOS SANTOS SOUZA
Thaís Carolina bezerra Monteiro 
Jesildo Nascimento Barbosa 
Josiane Maria Rodrigues Batista 
Francinete de Souza Farias 
Rute Gomes Do Nascimento Moreira 
Ingrid Lopes de Oliveira 
Verônica Lopes Damasceno 
Alcione gomes do Espírito Santo 
Cleiciane dos Santos Alves 
Paula Maria de Oliveira Fiorati
João Paulo de Castro Braga
Helena Santos Do Nascimento 
Vanessa Assen Nobre 
Cláudio Valiatti Passabon
Mayra Michaelly Rosa Dias Fernandes
Mariana Vieira Franco
Themelly Rillary Rodrigues de Souza
KEMILY OLIVEIRA DA SILVA E SILVA 
DANIELLE DA SILVA DIAS
Marineide França Carneiro
Maria Iris Ferreira de Morais 
Fernando da Silva Souza
Jocicléa leite Martins 
isabel alves de souza 
Elayne Lima da Silva
Laura de Moura Mendonça 
Inês Batista dos Santos 



POLIANA DA SILVA Andrade 
LIDUINA MARIA MIRANDA DE SOUZA
Polliana Mendes de Oliveira 
Derbenisia Aguiar Lima 
MIRACELIA SOUZA DE OLIVEIRA
Rosimeire Maria Rodrigues Souza
Maria Jociane Menezes de Oliveira 
Ledinalva Rosa Saul
Pedrina dos Santos D'avila
Fernanda Pinheiro de Abreu
Mariana Protásio de Oliveira Souza 
MARIA REGINALDA ARAÚJO DA COSTA 
Deniza Zacarias de Araújo 
Fernanda Katrícia da Silva Rodrigues
Luana Zine Leopoldino
Antonia Lorena da Silva Nascimento 
Tatiana Braga Leite
NARIA de Almeida Nascimento Cavalcante 
Silvia Nascimento da Costa 
Sancleia Nazaré Luz de Lima
Maria Aline de Lima Silva 
Jakson Gama da Silva 
Yveli Albertina Silva Carrilho 
Josélia Evelim da Silva Azevedo 
Sara Gonçalves de Sousa Trindade Neves
Vânia Ferreira da Silva Caneki 
Raquel de Barros Costa Lovato 
Nayma da Silva Brito
Suiane da Silva Ribeiro Silva 
Francisca Graciela Farias Ramos 
Erbesson de Souza Brito
Maria Isabel Dantas dos Santos Jesus 
ANAJARA RODRIGUES FERREIRA
Alfonso Flores Romero 
Jarlene de Souza da silva
Raiane Manuela Valente de Souza 
Maria Francisca Bezerra Do Nascimento Silva 
IRIS MARIA PEREIRA DOS SANTOS 
Cleidimar Oliveira de Moura 
Emilly Moura Mesquita
Josana maria da Silva Lima
Maria Natividade Costa de Holanda
Gilvama de Oliveira Santos
Auristela Lima da Silva 
AURISTELA LIMA DA SILVA
Mariane da Costa Cardoso 
tailane alves dos santos
Ana Clecia Nery Cavalcante 
Evaldo de Souza



Maria Eliane de Lima Silva Bezerra
Gabriele Oliveira Garcia
Gabriele Oliveira Garcia
Dayane dos Santos Andrade 
Suzana Ferreira dos Santos Rocha 
Vanessa Silva de Aquino Cunha 
Carla Cristina Faria Pontes 
Simone Maria Pinheiro 
RAIMUNDA ELINE DE MELO ALVARES
Vanessa de Souza Silva 
Gleiciane da Silva Moura
Kennedy Castro Mady 
Yasmin Emanuela Brandão de castro
vanilza costa de melo pinheiro
Cleidiane Gondin da luz 
Emanuela Lima Rodrigues 
Eliane da Silva Melo 
Ruana Gomes pessoa 
ADRIANA LUIZA SCHNEBERGER
Maria da Liberdade Ximenes de Oliveira 
Deuza Maria Souza da Silva 
Antonia Camila Sousa de Amarães
Adrian Araújo Coelho 
Maria Juliana Nascimento de Araújo 
Nathanael Kleber Fernandes Lins
Cassia Natália justino de Souza 
Jéssica da Silva Araújo 
Maria das Graças Araújo França 
Ana Francine Bonasso Carneiro
WILMARA FRACALOSSI DOS SANTOS
Marcos Vinicius de Araújo Lima 
FRANCISCO FREITAS SILVA
MARIA RENISIA LEITE DE SOUZA
Elizangela Maria Ricardo
Hellen dos Santos Garcia
Antonia Isabel Mourão Rodrigues 
Luzia Dorado Guilherme 
Glauci Leão Lima 
Nadiny Cristina Rodrigues da Silva
Solange Maria Dos Santos 
VANDERLEI DE OLIVEIRA ALEXANDRE SANTANA
Maria Jurlete dos Santos Souza 
Maria Jurlete dos Santos Souza
Maria Iranilda Rodrigues Vilanova
Jaciara de Sousa Rodrigues 
Simone Conceição de Lima Louzada 
Normeide Nascimento Gomes Santos
Normeide Nascimento Gomes Santos 
Maria Missiane Azevedo Gomes 



Marcio Jose Teixeira de Freitas 
JULIO BALDUINO
Ivonete Alves dos Santos
MARLENE NOGUEIRA DO NASCIMENTO
Euvilene Maria de Lima 
Fabiola Vieira de souza 
Luiz Fernando Privatti
Maria de Araújo Rodrigues
Bárbara de Oliveira Lanfranchi
Gabriela de Azevedo Rodrigues 
Jaira Maria Souza Silva 
Marcia Jania Gomes da Rocha
Maria Fernanda Ventura Teixeira
Auvilene Pereira da Silva 
Railene de Souza silva
Joelma Soares de Souza Almeida 
Marinete carvalho do rego 
Rithielle Rakel Silibi da Silva 
Rosa Maria Morais de Andrade 
Graciele Silva Correia 
Elisandra Araújo Borges 
Francisca Abreu Ferreira 
Ana Claudia Neves de Souza 
Naiana Sinde Teixeira Lima Verde
LUAN JORGE CARDOSO SOARES 
Celiane Alves dos Santos 
Franciete Candido de Souza
Claudete Maria da Silva Machado 
Maria Lúcia Ferreira da Cruz 
Veruska Oliveira Freire
Elma Maria de Andrade Borba Martins 
Vanuzia Silva de Aquino 
Ivanir Cardozo de Oliveira 
Maria Osnete Balbino Machado 
Alexandre Ribeiro de Souza 
MARIA DA LIBERDADE ALVES PESSOA
Andréa Alves de Azevedo 
LORENA REIS CASTRO
Livramento de Castro Lima Nascimento 
Irleide de Souza Gondin 
Maria Cátia Amorim dos Santos 
Antonia Adriana Silva do Nascimento Lima 
Gustavo de Oliveira Andrade
Rute Batista Lima 
Sirlei Boaventura de Braga Vargas
Maria Viviane Nascimento dos Santos 
Jocineide Souza da Cunha dos Santos 
Gecilda Matias da Silva 
Walace Micael Lima Lebre 



MariaRaimunda Ferreira da Costa 
Rosangela Maria Santos dos Anjos 
Valdeci Dias de Santana Fava 
Isla Cristina Ribeiro 
Ariadne de Almeida Gama 
CHARLES CARVALHO EUFRASIO
Marcia Rosa Sombra 
Keila Rocumback Flose 
Gisele do Carmo Monteiro 
Marcia Rosa Sombra
ENILSON DE OLIVEIRA MENEZES
Magno Fabiano Simões 
Alícia de Souza Baltar Ferreira
Jamile Igreja de Almeida Bezerra 
Bruna Silva Facini
Onésimo Orlaney dos Santos Pereira 
Dennis Souza da Costa
Acácia Cristina Alves
Joane Vieira e silva 
Lucas Kind do Nascimento
Bruno Leonardo Batista Ferreira
VANDERLEI DE SOUSA MARQUES
POLLIANA MENDES DE OLIVEIRA
Wania Francisca do Nascimento 
Ana Carolina de Oliveira Santos
ROSANGELA DE FÁTIMA MIRANDA
Magno de Menezes Rocha 
GILVAN DE SOUZA LOURENÇO
João Marcos da Silva Lima 
Eliana Cândida Cavalcante de Oliveira 
ELIENE DOS SANTOS SOUZA
Silvia Aparecida Felisbino Penna 
Débora da Rocha Silva Peres 
Denise da Silva Pontes
Celestina de Souza Ferreira 
Alexandre Lemos Botelho Pimentel
Douglas Carvalho Cordeiro
Raene Silva dos Santos Gomes 
Maria Isabel Ferreira Lima 
Iara Vanessa Lima de Souza 
Júlia Beatriz Monteiro Bahia 
Regina Barbosa Marques 
Luciele sobralino cordeiro 
Marcia dos Santos Lopes 
Beatriz Helena Mangieri
RAISSA LORAINE DE ALMEIDA MAIA
Jailton Nazaré Bezerra 
Raissa Loraine de Almeida Maia 
Ana Gabriele Reis de Gois



Cláudia Aparecida de Biazzi Barboza 
Maria Elizabeth Santos da Silva 
João Araújo Costa 
MARIA HELOIZA BEZERRA DA SILVA
Silvânia de Oliveira Silva Carvalho 
Josefa Iraneide Gomes da Silva 
EVALDO DE SOUZA FERREIRA
MARIA HELOIZA BEZERRA DA SILVA
Alcineide Silva de Souza 
Silvano de Souza Mendes
Priscila Marçal Presse 
Eliana Pereira Lima 
Natani rosa marcelino 
Alcilene Balica Monteiro
Junior Rodrigues Barbosa 
Maria Sergiane Nogueira da Cruz 
Adraine sarraff de Souza 
Marilene Carvalho Lopes 
Maria Gerlandia Carneiro de Oliveira 
Raelly Rodrigues da Silva 
Renaldo Francisco Soares 
JOSÉ MARIO CORREIA DA LUZ
CLAUDIA DE OLIVEIRA ANDRADE
Arlenira Balica Monteiro 
Alcleia Alves da Silva 
Ingra Marcelly Silva de Oliveira
Bruna Estefany Silva de Barros
NEUBIA MATIAS DA SILVA 
Giovanna Silvério Almeida
Artrida Jeane Cappes Menezes 
Adriana da Silva Muniz 
KELLIANA MARIA PEREIRA DOS SANTOS ALBUQUERQUE
María Alcenilda Nascimento de Lima 
Marivon santos Silva camelo 
MARCIANY RODRIGUES FELIX
Flávia Quinteiro Alpoim Coutinho
Renata Stiehl da Rosa 
CLECIO LEONARDO MENDES ARAÚJO
América Pereira Lopes de Andrade 
Ian Joab Nascimento Paixão 
Laiz de França moreira Linhares
Jeniffer maiara da Silva do prado 
JOSE NETO DE ARUJO SOUZA
Miriã Noeliza Vieira 
Fabiana Venancio da Costa Malosso
Conceição Maia da Silva 
Jurgleide da Silva e Silva 
Joselito Moura
Josiane Regina Zuanon 



Teresa Cristina Ferreira dos Santos 
Adriana Medeiros 
Carlos Roberto de Araujo
MARIA JOANA ALVES DA SILVA 
João Carlos Serpa do Nascimento 
Stenia Santana Rocha 
Nauana da Rocha Silva Campos 
Rakel santos da Silva 
Andressa De Melo Rangel De Oliveira 
Gonesa Souza Moreira Gonçalves
ALINE STEFANI FIDELES PEREIRA 
MANOEL BARROS DE SOUSA FILHO
Maria Aparecida da Silva Barbosa
Marilos Assen Ramos Gutschow.
Ana Cláudia de Araújo Galdino 
Rute Gomes Do Nascimento Moreira
Maria José Saraiva Souza Viana 
Luis Cristovam Ferreira da Silva
Luzardina Miranda e SIlva Marinho
Fátima Alessandra da Cruz Cerveira 
Silvânia Pereira dos Santos
Simara Aparecida Barbosa Rodrigues 
Lizane Marion Lima Medeiros Sant'Ana 
JAQUELINE DAYANE ALVES PENA
Karen Alencar dos Santos Mendonça 
Fabiola Monteiro Pereira 
VALDILENE DE OLIVEIRA ABREU AMARAL
Kelles Barbosa de Magalhães
Leuda souza de Lima da Silva
Silmara Rodrigues Martins 
Solange Cleonice da Silva Vereda 
Emanuella Mariano Maia Rabello
Cibely Costa Moura dos Santos 
LUCAS SILVA DE FARIAS 
Maria Alcenilda Nascimento de Lima 
Marileide Maria da Silva 
Kátia Cristina Grisoto Dall Agnol 
Marileide Maria da Silva 
Natália Lucia de Lima França 
Elisangela Valéria Barbosa dos Santos 
Luciete Gomes Dias dos Santos 
Gislâine da Silva Cardoso 
Marco Paixão da Cunha 
Paulo Henrique Barbosa Silva
Francisca oselina dos Santos 
Ivoneide Souza Santos 
romiclecia carvalho lima
vanilson nascimento da silva
Fernanda Salaroli Pontes Rozeira 



Marcia rosa sombra 
Joice Santana Lisbôa 
Claudete Cardoso da Hora Barros 
Ana Lucia Souza da Silva 
Jessica Dos Santos Dantas 
José Maria Firmino Bezerra
Vania nunes dias
Vanderléia Silva de Souza 
Marlene Da Silva 
Wanusse Freire da Costa 
ELSIANE DA SILVA CRUZ
Lúcio Antunis da Silva 
Joiceane Borges Ferreira 
Ivoneide Souza da Silva 
ALEXSANDRO MESQUITA BARROZO
Gabriela Silva Araújo
Ana Carina Kucharski
Vânia de Freitas Maruca 
MARIA LUCINETE DA CRUZ DA SILVA 
Gabrielle Lima Silva 
Geise pinheiro da Silva 
Eliane Eli de Souza 
ÁLIDA SOUZA DA SILVA
Leânia Mota da Silva 
Vivilene de Souza Oliveira
Evaldo de Souza
Nuncia Maria Firmino da Silva 
Delcy Simões Júnior 
Andreza dos Santos Zailo
valdejania da silva souza
MARCIA GONZAGA DA SILVA 
Amanda da Silva Magalhães 
Andrelina Arantes Monteiro 
Aline Santos de Lima Ramos
valeria silva de souza
Juliete Gomes de oliveira
VERA LÚCIA DA SILVA
Dheysyanne martins da silva
Ana Cristina Villa Verde 
Raquel do Nascimento Campos Gomes 
Kaio Feitosa de lucena Araújo 
Aline Helena dos Santos Ribeiro
Tatiana Braga Leite 
Ivanez Alves 
Alcirlandia Silva Miranda 
Debora Camilo de Lima
Luma Mikele dos Santos Silva
Maria José da Silva 
Rodrigo Dias da Silva 



Rubirlene Lima Borges
Guilherme Celestino Souza Santos
Maria do Carmo Queiroz dos Santos 
Geissiano Martins de Lima
Janaina Maria Vilaço Moreira 
Fabiana Vieira da Silva 
Elida cruz da costa
LEIDIMAR FERREIRA DA SILVA
KELVIN ILLITCH SILVA SANTOS 
Kerolayny Sousa de Oliveira 
Aldemira Gonçalves da Silva
Nelciane leitão de Miranda 
Ana Paula Dos santos nascimento
Elinete Maria Batista da Costa 
Maria Cleisa Oliveira de Souza 
IVANEIDE LOPES DA SILVA 
Maria Marliz Azevedo Da Costa
Leiliane da silva lima 
Rizeneuma Chagas de Lima Oliveira 
Ana Raquel da Silva Soares 
Luzeneide Pereira Brito 
Iara Lins Costa de Souza
Ivanilde de Paula Sidrão de Macedo 
Clelia Moreira da Silva 
Valciclei Costa da Silva
Maria Inuma Tananta Costa
Antonia Altanisia Rufino da Silva 
Maria patrice de souza
Margarida Moreira de Alencar 
Zaira pereira da rocha 
GRACILENE APARECIDA COSTA DA SILVA
Augliane Ribeiro da Silva 
Maria da Conceição Lopes
Angelita do Nascimento Pontes 
Angelina Paiva de Almeida Silva
Gabriel de Almeida Pena 
Raquel Castelo de Brito Oliveira 
Marta Ribeiro da Silva 
Uilias Soares da silva
Nágila Suely Junqueira dos Santos 
Maria Marnizia Bezerra dos Santos 
Eliziane Silva de Souza

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
Nome completo Motivo

CAROLINA TORMA MORAES POZZO Não apresentou Certificado de Nível Superior
Thaynar Moura de Paiva Não apresentou Certificado de Nível Superior



Káio Silvestre Rodrigues Não apresentou Certificado de Nível Superior
Gloria Railane de Oliveira figueira Não apresentou Certificado de Nível Superior
JOCICLEI DE ANDRADE MESQUITA Não apresentou Certificado de Nível Superior
Maiara Santos da Silva Não apresentou Certificado de Nível Superior
Geline Da Silva Cavalcante Não apresentou Certificado de Nível Superior
Raquel da Costa matos Não apresentou Certificado de Nível Superior
Yasmin Nascimento Monteiro Não apresentou Certificado de Nível Superior
Antônio Maxim Oliveira Souza Não apresentou Certificado de Nível Superior
MARCOS CEZAR DE OLIVEIRA VERA Não apresentou Certificado de Nível Superior
Kauã Do Nascimento Moreira Não apresentou Certificado de Nível Superior
Julia Souza Lima Não apresentou Certificado de Nível Superior
José Marcos Santos de Castro Não apresentou Certificado de Nível Superior
Alex Gomes da Costa Não apresentou Certificado de Nível Superior
Maria Gabriela Mendes Não apresentou Certificado de Nível Superior
Maria Raimunda Vieira Franco Não apresentou Certificado de Nível Superior
Leila Sena Gomes de Morais Não apresentou Certificado de Nível Superior
Gabriel Freitas de oliveira Não apresentou Certificado de Nível Superior
Lanna Kelly Saraiva Da Mota Não apresentou Certificado de Nível Superior
Fabiana Gonçalves Pereira Não apresentou Certificado de Nível Superior



Curso II. Caminhos de uma Gestão Educacional Inclusiva - Público-
alvo da Educação Especial: “Nenhum a Menos” – CGEI

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Nome completo  

ADMILDE SOCORRO DA SILVA SANTIAGO
ADRIANA LUIZA SCHNEBERGER
Aidemê Feitoza pessoa 
Alaiane Silva da Cunha Mendonça 
Alcilene Balica Monteiro
Alcineide Silva de Souza 
Alcione gomes do Espírito Santo 
Alcleia Alves da Silva 
Alex Gomes da Costa 
Alexandre Ribeiro de Souza 
Alice silva morais
ÁLIDA SOUZA DA SILVA
Aline Cristina Assunção da Silva 
Aline Nogueira de sena 
Amanda da Silva Magalhães 
Ana  Lucia Souza da Silva 
Ana Cássia Maciel Marinheiro de Araújo
Ana Clecia Nery Cavalcante 
Ana Lúcia diniz dias
Ana Raquel da Silva Soares 
Andrelina Arantes Monteiro 
Andrêska Alves de Oliveira Abejdid
Andressa Facana da Costa 
Andryellen Mota Furtado 
Angelina Paiva de Almeida Silva
Angelita do Nascimento Pontes 
Antonia Adriana Silva do Nascimento Lima 
Antonia Altanisia Rufino da Silva 
Antonia Camila Sousa de Amarães
Antonia Isabel Mourão Rodrigues 
Antonia Lorena da Silva Nascimento 
Antônio Maxim Oliveira Souza 
Antonio Tarlei de Souza Leite 
Arlenira Balica Monteiro 
Artrida Jeane Cappes Menezes 
Augliane Ribeiro da Silva 
Auristela Lima da Silva 
Auvilene Pereira da Silva 
Bruna Estefany Silva de Barros
Bruna Silva Facini
Camila Caroline de Lima Silva 
CÁRITA DANIELE LIMA DE AMORIM
Carliane Souza dos Santos 
Carlos Simão do Nascimento 
CÁSSIANNE CRISTINA DE LIMA CORREIA
Catarina Lima de Amorim 
Celiane Alves dos Santos 
Celiomar Galvão Feijó Sales 
Ciliane da costa silva
Ciliane da costa silva
Cintia Jaqueline Ciacci Andrade 
claisner de castro de lima
Claudete Rodrigues da Costa 



Claudineia Vieira do Nascimento Panho
Cláudio Valiatti Passabon
Cleidimar Oliveira de Moura 
Cleilton Oliveira Lima
Clicia Batista rufo 
DANIELLE DA SILVA DIAS
Dayane dos Santos Andrade 
Debora Camilo de Lima
Denise da Silva Pontes
Deniza Zacarias de Araújo 
Derbenisia Aguiar Lima 
Deuza Maria Souza da Silva 
Dheysyanne martins da silva
DIANA CRIS DA SILVA SOUZA
Eder Ferreira de Arruda
Edimarie da Silva Neri Bandeira 
Edina Siqueira de Almeida 
Edna da Silva Lima
Edneia da Silva Mota Magalhães 
Elayne Lima da Silva
Eliana de Oliveira Souza Almeida
Eliane Costa de Souza Guimarães 
Eliane da Silva Melo 
Elid de Oliveira Almeida 
Elida cruz da costa
Eliene Vieira de França Magalhães 
Elisandra Araújo Borges 
Elisângela Araújo de Holanda 
Eliuda de Araujo Costa
Elizangela de Oliveira Nunes 
ELIZETE SILVA DE ALMEIDA
Eliziane Silva de Souza
Ellen Sousa Cavalcante 
ELSIANE DA SILVA CRUZ
Emanuela Lima Rodrigues 
Emanuele Antonia da Costa Souza 
Emanuella Mariano Maia Rabello
ENILSON DE OLIVEIRA MENEZES
Erbesson de Souza Brito
Evaldo de Souza
EVALDO DE SOUZA FERREIRA
Fabiana Silva do Vale 
Fabiana Vieira da Silva 
Fabianni Cristinne Queiroz Berno 
Fabianni Cristinne Queiroz Berno 
Fabiola Vieira de souza 
Felipensis da Silva Santana 
Fernando da Silva Souza
Franciete Candido de Souza
Francinete de Souza Farias 
Francinete de Souza Farias 
Francisca Abreu Ferreira 
Francisca Elivânia Sampaio da Silva 
Francisca Graciela Farias Ramos 
Francisca Iris Alves de Oliveira Gadelha 
Francisca Jéssica Santos Ferreira
Francisca Nataline pereira de mesquita 
Francisca oselina dos Santos 
Francisca Silva Elias
Francisca Thalia Silva Elias
FRANCISCO FREITAS SILVA



Gabriela de Azevedo Rodrigues 
Gabriela Silva Araújo
Gabriele Oliveira Garcia
Gecilda Matias da Silva 
Geise Pinheiro da Silva 
Geissiano Martins de Lima
Genilcia Pinheiro Oliveira 
Gilvama de Oliveira Santos
Glauci Leão Lima 
Gleiciane da Silva Moura
Gleycilene Barros Da Silva
Graciele Silva Correia 
Guiomar Sodré do Nascimento 
Helen Farias da Silva
Helena Santos Do Nascimento 
Iara Vanessa Lima de Souza 
Inês Batista dos Santos 
Ingrid Lopes de Oliveira 
IRIS MARIA PEREIRA DOS SANTOS 
Irleide de Souza Gondin 
Isla Cristina Ribeiro 
Ivanda Mendes Siebre
Ivandes Ferreira Matos 
Ivanilde de Paula Sidrão de Macedo 
Ivanir Cardozo de Oliveira 
Ivoneide Souza da Silva 
Jaciara de Sousa Rodrigues 
Jaira Maria Souza Silva 
Jakson Gama da Silva 
Jamaika da Silva
Janaina Maria Vilaço Moreira 
Janice Tributino dos Santos 
Jaqueline da Cunha Sales
Jaqueline Oliveira da Silva Castro
Jarlene de Souza da silva
Jesildo Nascimento Barbosa 
Jéssica da Silva Araújo 
João Marcos da Silva Lima 
Jocicléa leite Martins 
Jocilene cosmo pereira 
Jocineide Souza da Cunha dos Santos 
Jorge Cavalcante de Santa Rosa 
José Maria Firmino Bezerra
JOSÉ MARIO CORREIA DA LUZ
JOSE NETO DE ARUJO SOUZA
Josefa Iraneide Gomes da Silva 
Josélia Evelim da Silva Azevedo 
Josiane Maria Rodrigues Batista 
Juliete Gomes de oliveira
Jurgleide da Silva e Silva 
Kaio Feitosa de lucena Araújo 
Karlla Barbosa Godoy 
Kátia Lima de Araújo 
katiane de Freitas Lopes de Britto
KAUANNA BRAGA FERREIRA 
Keli Maria Moureira Ciacci 
KELVIN ILLITCH SILVA SANTOS 
Kemily Oliveira da Silva e Silva 
Kerolayny Sousa de Oliveira 
LAIANE SANTOS DO NASCIMENTO
Laís Pereira Viana Lopes 



Laura de Moura Mendonça 
Leânia Mota da Silva 
Leila Tavares Silva do Nascimento 
Leiliane da silva lima 
Leslie Conceição Alves Castro 
Leuda souza de Lima da Silva
Lindauva Pereira de Araujo 
LUCAS SILVA DE FARIAS 
Lucelia Santos Bezerra 
Luciele sobralino cordeiro 
Luciene Pereira da Silva Sabino 
Lucilene Melo da Silva 
Ludmila goudim de farias da silva 
Luma Mikele dos Santos Silva
Luzardina Miranda e SIlva Marinho
Luzeneide Pereira Brito 
Maiane do Nascimento Ferreira 
Maiara Florindo Moura
MAIRENE DO NASCIMENTO BRAGA
Manoel Neri Santiago
Marcelo Andrade da Silva
Marcia dos Santos Lopes 
Marcia Jania Gomes da Rocha
Marcinete farias martins 
Marcos Vinícius de Araújo Lima 
Maria Cátia Amorim dos Santos 
Maria Cleisa Oliveira de Souza 
Maria da Glória Silva de Carvalho 
MARIA DA LIBERDADE CAVALCANTE MELO
Maria da Liberdade Ximenes de Oliveira 
Maria Dalvane Coelho da Silva 
Maria das Graças Araújo França 
Maria de Araújo Rodrigues
Maria de Fatima Fernandes de Sena
Maria do Carmo Queiroz dos Santos 
Maria do Rosário Souza o
Maria do Socorro Silva da Costa Bezerra
Maria Eliane de Lima Silva Bezerra
Maria Emily Menezes da silva
Maria Francineide Ribeiro Gomes
Maria Francisca Bezerra Do Nascimento Silva 
Maria Hoeima da Silva Farias Brito 
Maria Iranilda Rodrigues Vilanova
Maria Iris Ferreira de Morais 
Maria Isabel Ferreira Lima 
MARIA JOANA ALVES DA SILVA 
Maria Jociane Menezes de Oliveira 
Maria José Saraiva Souza Viana 
MARIA JOZELANDIA DOS SANTOS BEZERRA
Maria julia neves da cunha
Maria Karline Oliveira de Souza 
Maria Lúcia Ferreira da Cruz 
MARIA LUCINETE DA CRUZ DA SILVA 
Maria Marliz Azevedo Da Costa
Maria Marnizia Bezerra dos Santos 
Maria Missiane Azevedo Gomes 
MARIA REGINALDA ARAÚJO DA COSTA 
MARIA RENISIA LEITE DE SOUZA
Maria Sâmylla de Farias silva 
maria susenir ricardo de souza
Maria vanuzia rosas macedo 



Maria Viviane Nascimento dos Santos 
Mariana Vieira Franco
Mariane da Costa Cardoso 
Marilene 
Marilos Assen Ramos Gutschow.
Marinete carvalho do rego 
Marivon santos Silva camelo 
Marta Ribeiro da Silva 
MEIRE DE SOUZA FARIAS
Merisson Firmino Bezerra
Micharlles Lopes Paz
Michel Silva e Silva 
MONALIZA MORAES DA SILVA FALCÃO
Nádia Papi da Silva Mota
Nadiny Cristina Rodrigues da Silva
Nágila Suely Junqueira dos Santos 
Naiana Sinde Teixeira Lima Verde
NARIA de Almeida Nascimento Cavalcante 
Natalia Santos Oliveira 
natalicia oliveira de souza 
Nauana da Rocha Silva Campos 
Nauara Sousa de Lima
Nazilene Silva Brasil Barros 
Neiva Conceição de Souza
Neiva Evangelista Teixeira 
Nelciane leitão de Miranda 
Nuncia Maria Firmino da Silva 
Poliana Prado Costa de Lima 
Priscila Nogueira da Silva 
Prisla Silva e Silva
Raelly Rodrigues da Silva 
Rafaella Aguiar da Silva Dantas
Railene de Souza silva
RAIMUNDA ELINE DE MELO ALVARES
Raimunda nonata Dias da silva 
Raíres Gondim da Silva 
Raissa Loraine de Almeida Maia 
Rakel santos da Silva 
Raquel do Nascimento Campos Gomes 
Rayline de Souza Tananta 
REGIANE TEIXEIRA BEZERRA SOUSA
Rizeneuma Chagas de Lima Oliveira 
Rodrigo Dias da Silva 
romiclecia carvalho lima
RONIGLEISON AGUIAR PAIVA 
Rosa Maria Morais de Andrade 
Roselma Silva de Almeida
Rosimeire Maria Rodrigues Souza
Ruana Gomes pessoa 
Ruberlone vargas sales 
Rubirlene Lima Borges
Rute Batista Lima 
Rute Gomes Do Nascimento Moreira
Sádila Verçosa de Lima 
Sancleia Nazaré Luz de Lima
Sandra Alves Barbosa 
Sara de Almeida Correia 
Sergineide de Araujo Correia 
Sergio Bruno Parente 
Silvana Moreira da Silva 
Simone Davila juca 



Simone Maria Pinheiro 
Simonia Mattos de Souza 
Sirla de Mendonça Diniz
Sirlei Boaventura de Braga Vargas
SÔNIA MARIA GALVÃO FEIJÓ 
Suiane da Silva Ribeiro Silva 
Suzana Ferreira dos Santos Rocha 
tailane alves dos santos
TAINE OLIVEIRA DE MOURA
Tatiele silva da costa
Tátila Lopes da Silva 
Terezinha Braga Barboza 
Thaylon Cordeiro dos Santos 
Themelly Rillary Rodrigues de Souza
Uilias Soares da silva
Valciclei Costa da Silva
VALDEJANIA DA SILVA SOUZA
Valderliz da Costa Amorim 
Valdir Borges dos santos
valeria silva de souza
Vanderléia Silva de Souza 
Vanderlucia de Souza Sales Selhorst 
Vanessa Assen Nobre 
Vanessa de Souza Silva 
Vanessa Marques da Silva 
Vanessa Silva de Aquino Cunha 
Vania nunes dias
vanilza costa de melo pinheiro
Vanuzia Silva de Aquino 
Verônica Aguiar Nunes
Verônica Lopes Damasceno 
Veruska Oliveira Freire
Vivilene de Souza Oliveira
Walace Micael Lima Lebre 
Wanusse Freire da Costa 
Zaira pereira da rocha 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
Nome completo Motivo

Adrian Araújo Coelho Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

ALEXSANDRO MESQUITA BARROZO Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Andreza dos Santos Zailo Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Beatriz Camila lebre pinheiro Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Caio Lopes Augusto kaxinawá Não apresenta diploma de Nível Superior
Fabiana Gonçalves Pereira Não apresentou diploma de Nível Superior
Fernanda Katrícia da Silva Rodrigues Não apresentou diploma de Nível Superior

Francisca Vieira Cardoso Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Gabriel Freitas de oliveira Não apresentou diploma de Nível Superior
Geisa Leandra Tavares Moraes Não apresentou diploa de Nível Superior

Geline Da Silva Cavalcante Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Gloria Railane de Oliveira figueira Não apresentou diploma de Nível Superior
isabel alves de souza Não há comprovação de vínculo de trabalho com 



sistema educacional
Joao Victor Celestino da Silva Não apresentou diploma de Nível Superior
João Vitor Teixeira Pantoja Não apresentou diploma de Nível Superior
Julia Souza Lima Não apresentou diploma de Nível Superior
Kassia Lima da Silva Não apresentou diploma de Nível Superior

Kauã Do Nascimento Moreira Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

kelly gley -se Barros da Silva Costa Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Leiliane Queiroz Pereira Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Leonardo Lacerda Valter Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Liliane Silva da rocha Não apresentou diploma de Nível Superior

Liriel Ferreira da Silva Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Madalena Tabosa Lucena da Silva Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Marcia Rosa Sombra Não apresentou diploma de Nível Superior
Márcia Santos de Almeida Não apresentou diploma de Nível Superior

María Alcenilda Nascimento de Lima Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Maria Claudiane Cunha de Souza 
Fernandes 

Arquivo danificado

Maria Elizabeth Santos da Silva Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Maria Inuma Tananta Costa Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Maria Juliana Nascimento de Araújo Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Maria Sergiane Nogueira da Cruz Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Rayssa Assunção Araújo Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Rodrigo Alves Maia Não apresentou diploma de Nível Superior

vanilson nascimento da silva Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Victoria Claudia de Souza Melo Não há comprovação de vínculo de trabalho com 
sistema educacional

Yasmin Nascimento Monteiro Não apresentou diploma de Nível Superior
Zaine Kelly carpes Rufino do vale Não apresentou diploma de Nível Superior



Curso III. Formação Continuada da Equipe Gestora para a 
Educação Inclusiva no Contexto da Educação Pública do 

Estado do Acre.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Nome completo  

Francisca Jéssica Santos Ferreira
Narinha Braña Iannuzzi 
Andrêska Alves de Oliveira Abejdid
Márcia Elaine Januário Sousa 
Madalena Gama de Santana
ANGÉLICA DE SOUSA DOURADO ALMEIDA
Simone Araújo de Souza 
Felipe Passos de Sousa
Catarina Lima de Amorim
Paulo Ricardo Silva Vasconcelos
Yvana Sylvia Morais Dene
Déborah Regina da Silva Monteiro
Francisca Eusilene Carvalho Maneiro Nukini
Daniel Pereira dos Santos 
Zenilde Lair Campos Leão 
Greiciane Lima da Silva 
Thalyta dos Santos Moura
Eline Mariano Gomes 
HERMISSANDRA SILVA GUIMARÃES QUEIROZ
Regineide Gouveia de Oliveira
Fagner Morais Bezerra
Michelle Adler de Oliveira
Manoel Messias Feitosa Soares
Thaís Carolina bezerra Monteiro 
ERENICE GOMES PINHEIRO CRUZ 
CARMEN AYRA CASTILLO
Cleiciane dos Santos Alves 
João Paulo de Castro Braga
Mayra Michaelly Rosa Dias Fernandes
Marineide França Carneiro
isabel alves de souza 
JOSÉ VALCIRLEY MACHADO
POLIANA DA SILVA Andrade 
Celi Azevedo da Silva
Cleiciane Soares da Fonseca 
Eliana de Jesus Alcântara 
MIRACELIA SOUZA DE OLIVEIRA
Pedrina dos Santos D'avila
Fernanda Pinheiro de Abreu
Cárita Nieli Messias dos Santos
Eloilma Chaves Vieira LIma
Silvia Nascimento da Costa
Yveli Albertina Silva Carrilho
Rosicléia Bastos do Nascimento Gomes
Regina Silva de Oliveira
Nayma da Silva Brito
Silvanir Albano de Souza Paiva
Vângela Ferreira Corrêa Onofre
ANAJARA RODRIGUES FERREIRA
Alfonso Flores Romero



Emilly Moura Mesquita
Josana maria da Silva Lima
Maria da Glória Silva de Carvalho
Cleidiane Gondin da Luz
Anderson costa pereira montefusco
Solange Cristina dos Santos
Alessandro Cunha dos Santos
Patrícia Lima Dos Santos
Kelem Cristiane Moreno de Andrade
Marcos Vinicius de Araújo Lima
Maria Erloiza Neri de Souza
Antonio Reilan Carneiro De Oliveira
SILVIO VICENTE FERREIRA DA SILVA
Maria Jurlete dos Santos Souza
Irlani gondin da luz
Euvilene Maria de Lima
Fabiola Vieira de souza
Jaira Maria Souza Silva
Claudete Maria da Silva Machado
Maria José Pinheiro de Melo
Maria Osnete Balbino Machado
Gustavo de Oliveira Andrade
Elisangela Caetano de Souza da Silva
Maria Raimunda Ferreira da Costa
MARIA APARECIDA BARROS DA SILVA
Joane Vieira e silva
POLLIANA MENDES DE OLIVEIRA
Raimunda nonata Monteiro da Silva
Rosangela Souza Silva
Silvano de Souza Mendes
Maria Gerlandia Carneiro de Oliveira
Ingra Marcelly Silva de Oliveira
Márcia Regiane Nogueira Pereira
REGIANE TEIXEIRA BEZERRA SOUSA
ESTELA BARBOSA DE MOURA
Regia María Vale de Jesus Oliveira
Maria José Nascimento da Silva
Conceição Maia da Silva 
Ana Cláudia de Araújo Galdino 
Gleicilene Souza Barboza Damaceno
Fátima Alessandra da Cruz Cerveira 
Maria da Conceição Silva dos Santos 
Fabiola Monteiro Pereira 
Kelles Barbosa de Magalhães
Maria Alcenilda Nascimento de Lima 
Luciete Gomes Dias dos Santos 
Edilheno de Souza Gomes 
EDILÚCIO SIQUEIRA DE ALMEIDA AMORIM
MARIA GABRIELA COÊLHO
Joiceane Borges Ferreira
Lucilene Melo da Silva
ALEXSANDRO MESQUITA BARROZO
JOSE WELITON DA SILVA PLACIDO
Vânia de Freitas Maruca
Eliane Eli de Souza
MARCIA GONZAGA DA SILVA
VALDEJANIA DA SILVA SOUZA
VALERIA SILVA DE SOUZA
Tatiana Braga Leite
Alcirlandia Silva Miranda
Camila Saraiva de Melo



Maria José da Silva
Raimundo Nonato Souza de Queiroz
Aldemira Gonçalves da Silva
Maria Ocineide Barbosa Bonfim Souza
Eliene Gomes Lima
Ediane Da Silva Brito Bonfim
Wendly Moura Torres
Natalia da Silva Mendonça
Suziane Menezes Maia
Ana Paula Dos santos nascimento
Elinete Maria Batista da Costa
Eva Maria Silva do Nascimento
Maria de Fátima Martins de Lima
Sandra Zacarias Nunes Costa
Iara Lins Costa de Souza
Raquel Lima Mendes
Raquel Lima Mendes
Lanna Kelly Saraiva Da Mota
GRACILENE APARECIDA COSTA DA SILVA
Inglaty taiane torres yumbre
Gabriel Sena Gomes de Morais
Maria Dineide Lima de Oliveira
Gabriel de Almeida Pena
Jorcileide Rocha da Silva
Quitéria da Silva Oliveira

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
Nome completo Motivo

Thaynar Moura de Paiva Não apresentou Certificado de Nível Superior
Káio Silvestre Rodrigues Não apresentou Certificado de Nível Superior
JOCICLEI DE ANDRADE MESQUITA Não apresentou Certificado de Nível Superior
Jéssica da Silva Derze Não apresentou Certificado de Nível Superior
Maiara Santos da Silva Não apresentou Certificado de Nível Superior
Maria sebastiana Cruz Silva e Silva Não apresentou Certificado de Nível Superior
Jocilene Liberalino do Carmo Não apresentou Certificado de Nível Superior
Jeniffer maiara da Silva do prado Não apresentou Certificado de Nível Superior
José Marcos Santos de Castro Não apresentou Certificado de Nível Superior
Lúcio Antunis da Silva Não apresentou Certificado de Nível Superior
Maria Raimunda Vieira Franco Não apresentou Certificado de Nível Superior
Ana Carla Piauhy Fernandes Não apresentou Certificado de Nível Superior
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